Важни Прашања од предмет Агрохемија и исхрана на растенија
1. Дефинирај што е почва?

2. Што е текстура на почва?

3. Дефинирај кои се главни фракции на секоја почва.

4. Дефинирај што е почвен раствор

5. Дефинирај што е глина

6. Какви типови на вода постојат во почвите

7. Дефинирај што е гравитациска вода

8. Каква улога има водата во растенијата?

9. Кои се 9 есенцијални макроелементи во исхраната на растенијата?

10. Кои се 8 мккрохранливи елементи во исхраната на растенијата

11. Што се почвени слоеви

12. Каква улога имаат честичките од глина во процесот на транспорт на хранливи елементи од почвата кон растенијата?

13. Во каква форма може да биде транспортиран азотот од почвата кон растенијата?

14. Во каква форма постојат азотот, фосфорот и калиумот во почвите?

15. Зошто е битен фосфорот за растенијата?

16. Зошто е битен калиумот за растенијата?

17. Зошто е битен азотот за растенијата?

18. Дефинирај што е хумус и како настанува хумусот?

19. Кои фактори влијаат врз настанувањето на почвите?

20. Што е рН на почвен раствор?

21. Кои се главни компоненти во составот на хумусот?

22. Кои честички од почвата имаат најмал потенцијал за задржување на вода?

23. Во кое подрачје на рН доаѓа до растворање на токсичните метали од почвата?

24. Дефинирај што се достапни хранливи елементи од почвата за растенијата?

25. Преку кои симптоми кај растението ќе препознаеме дека има недостаток од фосфор?

26. Преку кои симптоми кај растението ќе препознаеме дека има недостаток од азот?

27. Преку кои симптоми кај растението ќе препознаеме дека има недостаток од калиум?

28. Каква е улогата на магнезиумот во растенијата?

29. Каква е улогата на железото во растенијата?

30. Какво процес е калцизацијата на почвите и кога се применува?

31. Кои почви ги нарекуваме алкални почви?

32. Што е фиторемедијација?

33. Што претставува симбиоза кај почвите и растенијата?

34. Со кои микроорганизми се во симбиоза корените на легуминозните растенија?

35. Со кои габи се во симбиоза корените на некои растенија?

36. Која болест се појавува при недостаток на магнезиум во почвите?

37. Што е азотофиксација?
38. Опиши ги секвенците што се случуваат при процесите на азотофиксација

39. Кои почви имаат најголем потенцијал за складирање на вода

40. Колкав е процентот на органски материи во рамките на сувата материја кај растенијата?

41. Колкав е процентот на сува материја кај растенијата?

42. Која е најчесто улогата на микроелементите во физиолошките процеси во растенијата?

43. Кои соединенија им се потребни на растенијата од атмосферата?

44. Кои соединенија се испуштаат од растенијата кон атмосферата?

45. Наброј пет елементи што растенијата ги земаат во катјонска форма

46. Наброј три елементи што растенијата ги земаат како анјони

47. Што се нитирфицирачки бактерии?

48. Што се денитрифицирачки бактерии?

49. Кои физички параметри се важни за својствата на почвите?

50. Кои се главни органски соединенија што се синтетизираат во растенијата?

51. Како се пренесуваат катјоните од почвата кон растенијата, кои соединенија го помагаат транспортот на катјоните?

52. Кој елемент може да биде присутен и во катјонска и во анјонска форма во почвите?
53. Напиши ја формулата на амонијачната форма на азотот

54. При кои вредности на рН најголем дел од елементите од почвите се достапни за растенијата?
55. Напиши едно растение што преферира кисели вредности на почвениот раствор за негов правилен развој

56. Опиши ги симптомите на растенијата при недостаток на фосфор

57. Опиши ги симптомите на растенијата при недостаток на азот

58. Опиши ги симптомите на растенијата при недостаток на калиум

59. Опиши ги симптомите на растенијата при недостаток на сулфур

60. Што се почвени колоиди и зошто се важни?

61. Што е пуферски капацитет на почвите?

62. Која форма на алуминиум е најтоксична за растенијата и при кои рН вредности на почвениот раствор оваа форма е достапна за растенијата/

63. Што е хигроскопна вода?

64. Што е воден потенцијал?

65. Што е максимален воден капацитет?

66. Што е полски воден капацитет?

67. Кои почви ги викаме органски почви?

68. Кои почви се тресетни почви?

69. Кои јони од формите на азот се најмобилни и најлесно може да се промијат со врнежите?

70. Што е добра земјоделска пракса?

71. Во кое подрачје на рН фосфорот е најдостапен за растенијата?

